Nula Ortogonal 30,49 26,14%  R$ 94.000,00   R$ 749.200,06  

Não 
Intermitente 

Nula Limítrofe 51,09 18,73%  R$ 94.000,00   R$ 899.531,38  

Total R$ 17.752.399,43 

Fonte: Elaborado pelos Autores 

Assim, o valor de indenização pela instituição de servidão, corresponde ao 
montante de R$ 17.752.399,43 (Dezessete milhões, setecentos e cinquenta e dois 
mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos). 

5. CONCLUSÕES 

Ao término deste estudo, podemos concluir que os coeficientes de servidão 
foram aplicados de forma precisa e adequada ao caso em análise, proporcionando 
uma representação completa e detalhada das restrições e limitações impostas à faixa